
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
Část 1: b) aktivní antidekubitní matrace 
Parametr: - systém provzdušňování pokožky pacienta 
Dotaz: Námi nabízená hybridní vzducho-pěnová matrace má díky speciální konstrukci velmi 
nízké a ploché komory, čímž je tlak aktivních prstů na pokožku pacienta významně nižší, 
protože se rozloží do větší plochy než u standardních konvenčních pouze vzduchových 
matrací, které aby mohly být určeny pro IV. stupeň dekubitů, mívají jako podpůrnou 
záležitost systém provzdušnění pokožky pacienta. Klinicky není tento systém vhodný, 
protože v případě otevřených ran (dekubitů) se pomocí ventilovaných cel - systému 
provzdušnění pokožky vhání vzduch z místnosti, který může být kontaminovaný, přímo do 
otevřené rány. Můžeme tedy nabídnout námi navrhované řešení v podobě speciální 
konstrukce matrace? 
 
Odpověď: 
Funkce provzdušňování pokožky pacienta u antidekubitních matrací určených pro IV. stupeň 
dekubitů není z toho důvodu, že bez této funkce by nedosáhly na požadovaný stupeň, ale je 
jako další podpůrná funkce pro prevenci vzniku dekubitů u pacientů s vlhkou pokožkou 
(horečky a pocení, inkontinence, …) kdy proud vzduchu uvolňovaný z jednotlivých cel trvale 
osušuje pokožku pacienta a tím napomáhá předcházení vzniku dekubitů. 
Zadavatel požaduje systém provzdušňování pokožky pacienta a nestanovuje, jakým 
způsobem toho výrobek dosáhne. Dodavatel však musí prokázat, že tento požadavek jeho 
výrobek splňuje. 
 
 
Dotaz: 
Část 1: b) aktivní antidekubitní matrace 
Parametr: - vyměnitelné komory – dvojité 
Dotaz: vyměnitelné cely náš systém nabízí. Dvojité cely ovšem ne. Tento požadavek je 
nutný při ventilovaných celách, které dotazujeme v dotazu č. 1. Můžeme tedy nabídnout cely 
jednoduché, které nepodporují provzdušnění, a proto nemusí být dvojité? 
 
Odpověď: 
Zadavatel z důvodu minimalizace nákladů na případné opravy požaduje vyměnitelné 
komory, aby bylo možné vyměnit pouze poškozenou komoru. Zároveň zadavatel požaduje 
matrace s funkcí provzdušňování pokožky pacienta – viz odpověď č. 1. 
 
 
Dotaz: 
Část 1: b) aktivní antidekubitní matrace 
Parametr: - výška matrace min. 17 cm, max. 24 cm 
Dotaz: Obecně platí, že čím nižší matrace, tím vyšší bezpečí pro pacienta. Zůstane tak 
zachována funkce postranic a tím se eliminují možné pády pacienta a zvýší se jejich 
bezpečí. Námi nabízená matrace má celkovou výšku 12 cm a je určena pro IV. stupeň 
dekubitů! Můžeme tedy nabídnout matraci s výškou 12cm při zachovaní medicínského účelu 
a vyššího stupně dekubitů (IV.) než je požadováno zadávací dokumentací (III.)? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na dodržení parametru výšky matrace v rozmezí 17- 24 cm. Dále bychom 
chtěli upozornit, že zadávací dokumentace požaduje podporu léčby proleženin IV. stupně 
nikoli, jak uvádíte v dotazu III. stupně. 


		2014-02-03T14:15:50+0100
	Petra Radoušová




